etiam calē idēst alii pulchri alii rursū & qui nihil sup̄vacui gerunt hi itea sunt forma sic etiam q̄  
 leuiter habent alio cōtra hi in modū tenēt q̄ plene hi alii diffinita multitudine quadum. Nam si cō-  
 nino metus bilis acie habitus sit melancholicus admodum necessarium est si aut quēdā in modū tēpe  
 rar. egressi singularitēq̄ instituat. hi tamen si parū sunt ualitudinē cōsolūt. facile in uicia bilis acie  
 laborant. alii parte alia sui corporis alii nōq̄ in morbiu comicialē incidunt. alii amoniti sunt alii  
 ualidē etiam auri aut somnolosi redduntur alii maiorem in modū sibi cōsolunt & sperant  
 quod etiam. Archelao regi macedonū uti cecasse accipimus. Causam uero tam uariā potēstas  
 ipse habens dat. si. p̄tē frigida caliditate cōbetur. Nā si ultra modū frigidus sit. molebit acie  
 uariēq̄ sponte sine ulla ratione nascēt. ex quo morē laquei sibi conficit. maxime quidē iunio  
 res interdum tamen & seniores. Multa etiam amoliti sic incipiunt. Nōnulli uero ex melancholi-  
 cis ubi abunde poterūt dolere. & animo ualidē succūbūt. calor enim naturalis a calore ui  
 ui extinguitur. calor autē qui tam cōtinet sedem. qua speramus & firmus facit ut securo animo  
 firmus. Quia de caustrois ad uolentiam usq̄ p̄tēto animo bilimus. Oēs autem spe bona uiri co-  
 pia afficit quādammodū uicinus adolecentulor. Senectus n. parū sperare potēstiuicūtas spe plena  
 est. non debet quos angor interpositos eadē illa de causa cōprehendat q̄ tū post parū uicūtos  
 occupat. q̄t. igit. calor uariis emacōlētē onē. p̄gnatōsibi sibi laqueū potē peritē q̄ se uicēntes  
 potēstiq̄ lites laq̄ se intermūt. alteri enī calor p̄ aratē marcescit. quod naturā agit ordie. al-  
 teri p̄ uim p̄tē aspectus q̄ cōtra naturā est. Quibus aut calor exindus habito est. hi rēp̄tē se  
 interfectū oēs muent. eo q̄ nullū in dū p̄cesserit. Cū igit. ama bilis p̄friget ut dictū est uarias  
 animi molestias amonet. siq̄ gignit. calidior autē cū est locoritatē & letitiam p̄tat. Quocirca poeti  
 letiores. Senes tristiores esse cōlocuerunt. aliter enim calidē aliter. frigidū sunt quippe cū non nū  
 refrigeratio quādā sit ip̄a senectus. accidit uero ut calor subro causis quoq̄. exteras extinguit  
 quemadmodū que p̄ter sibi naturā candent. cū carbonēs aqua super insula extinguntur unde  
 sit enim ut. facta ebrietas nōnulli sap̄os enecēt. Calor enim ex uino adiectus est quo extēcto  
 ubi cernit illa perniciosa affectus. Est post cōitiam quoq̄ uicēntis animo pleriq̄ omnes factu-  
 bias redantur in thiores. Quia tamen copiam extēntiam suo cum. semine cōsideret hi letiores  
 bilioresiq̄ euadunt. quippe q̄ sic extēntē & flatu atq̄ calore nā uis locoratur ceteros tristiores  
 demittunt. siq̄ sepe uenus reliquit. eo q̄ parti nec. facit aliquo subtrahē refrigerantur. quod hy-  
 morie eius p̄cesserit quē illuxerit. potest. Summa igitur rationū colligamus. homines melancholi-  
 ci uari in quibusq̄. potēntia sunt. qua uis acie bilis uari & iniquis est. Quippe que ualidē  
 tam frigidā. q̄ calidē reddi cadē possit. si quoq̄ uam eadem modū obtinet. sititendoq̄ uam  
 uis enim calidam cōdit & frigidā omnium maxime que. nostro in corpore habentur. idcirco nos  
 morū qualitate afficit. q̄ hūm informans ut uari quod. p̄tē plus motus acie corporis intermūtiam  
 hūmū. est uari redit. fluctuolam autē uariq̄ est. & uari & ama bilis. cūq̄ ratio sit ut portio  
 quoq̄. alij rēp̄tēnt illius in quibusq̄. uariū habentur. flatuq̄. mō quodā acquirat in regie ha-  
 bituq̄. rēp̄tēnt calidior frigidiorē possint ob. exuperiā. qualitate hanc efficiatur portio ut me-  
 lancholici oēs non per morbū sed per naturā. sint ingruis singulari.

**Cur per aliquos scitias habitum nos habere censamus p̄ aliquos non an habitum nōsi per ea tā-  
 uam adipisci potamus quibus uis inueniendi. acquirimus in uentio enim ex habitu est.**

**Cur omnium animātū homo prudentissimus est. uari quā capite minimo est. Cad sibi corpore pro-  
 portionem. an quā uari minimo est ob id enim ipsam capitis quoq̄. minutio accidit. & inter ho-  
 mines ipsos quā minon sunt capite prudentiores nascunt q̄ qui sunt grandiori.**

**Cur seniores amplius mēte ualentes. iuniores oclis dicitur. Quia natura potēntia & uari ofum in  
 strumēta nobis deo infertit quoq̄. opa instrumētis extantis uari ualētiss. manum in quā corpo-  
 ri dedit anime mōtem. Est enim mētis quoq̄. rēbas a natura nobis ip̄tatis. annūteratā uariū  
 sane gerens instrumētū. Ceteros oēs scitias amētū. nostra. opera sunt nobē ip̄siam opas esse uariū  
 sciendū est. Ve igitur manu nō tam inde ab ortu uariū uari possimus. Sed cū ea natura absoluit  
 perfectūq̄. potēntia. nāq̄. etiam manus sibi opas maxime efficiere p̄tēntia. etiam mētis que rēbas  
 uariū est nō p̄tēntia. sed in senectute maxime nobis cōtingit atq̄. tunc potēntia. cōsumatur atque  
 absoluit. nisi dēntiēto alioquo. latera lētasq̄. sit. quādammodū. cetera quoq̄. opa uariū. Potēntia  
 mētis uero q̄. uariū. facultas accedit. quā. instrumēta. etiā. mētis. potēntia. sūt. q̄. manu. instrumēta. ē  
 eadē. mētis. instrumēta. scitias. mētis. nāq̄. uariū. scientia. est. ut. uariū. rēbas. manu. in. ista. res. p̄tēntia  
 uariū. sūt. natura. sūt. ipsa. uariū. res. oēs. p̄ntes. sūt. q̄. scitias. Quippe. si. instrumēta. p̄ntes. sunt. in  
 cultura. quoq̄. corādē. p̄tēntia. cōtingit. cōgruū. ē. hūm. crebro. uariū. cōfiscere. habitū. solem. & ita  
 sic. recipere. q̄. uariū. hanc. sūt. se. gerūt. quoq̄. instrumēta. sūt. eandē. si. instrumēta. quoq̄. ipsa. iter. se. ha-  
 beāt. Vicissim. q̄. instrumēta. hanc. ē. eadē. illa. quoq̄. sūt. illa. Mētis. igit. eadē. cū. nobis. scitias. po-  
 tēntia. cōtingit. dicitur. aut. oclis. uariū. que. rē. ferre. nullā. tenem. cū. enim. res. p̄tēntia. sūt. non  
 atque. p̄tēntia. capite. alios. possimus. quomō. etiā. mēntiēntē. uariū. ea. uariū. que. mane. p̄-**

- mum scriptimus. *Quidē* potest dicitur memoria hebetatur, quoniam multa illi prestatimus.
- Cur homini potius quā ceteris animantibus credendum est, Vtrum quod Plato Neochi respondit quia homo solus otium animatum nouit enumerare, an quia solus deos uenerat & colit, an quia otium maxime otium obiter insidat, hinc enim discere, tam multa & uaria potest.**
- Cur nihil in eo delectatur quod trigulū duobus rectis pares angulos inter nos uel here spectamus uel habitūū spectamus neque in aliquo generis eiusdem nisi forte in speculatione ipsi delectandum sit hoc tamen æquo modo iocunda sine sit etiam si tribus rectis aut etiam pluribus pares angulos habeat sed nimirū tunc delectari est cū aut ludis olympiæ nos uicisse meminimus aut apud sola minima nauali pugna hostes superasse, aut tale quid futurū speramus non cum his ipsis contraria expectamus aut in rebus illiusmodi delectemur quod uel fuerūt uel sunt cōsilio nostro aut omnino humano & opera, que autē natura lege inestimabili ita esse uoluerat, hęc sicut tantūmodo ratio nisi cōtemplari nos alliciunt & ob oblectār, sed cū rerum gestarū per quā aduentū ratio sit efficiat, potest ut que inde proficā sint in parte laetitia in parte tristitia uentant. *Ornata* autē iactitæ, tribuente ratione aut uitam aut perfectum.**
- Cur medicus ad sanitatē usque tantūmodo suā oporū p̄stat. Primum enim corpus extenuat dehinc firmitatem firmitatem inducit, posthac nihil ulterius agit, Vtrum quod fieri nō potest ut ex firmitate aliud quicquid efficiatur, an si quod fieri possit, ad aliā spectet iconeū afferre, firmata ex firmitate aliquid habet, ergo si oīa fieri uel ex cōtrariis uel medijs solet, cōstat ut illud argueret quod uel sanus uel humilis uel tale aliquid est igitur ex minus frigido in minus, fingit, Et postremo in iusti uicem caliditatis firmitatis. Vel humoris medicus addat transiferens se ex cōtrariis aut medijs, dum ad eam detinetur habitum, qui firmitati accommodatus est, ex quo quidem nihil esse natura fert nisi quod medijs ergo aliquid firmata fieri potest, ut enim ceterum uent, sic re toruelum abire potest. Sed nec nō illic p̄ faceret tempore enī quod melius est id artis ratio & spectat & facti itaq; nec ulla alia nec ipsa reddendi ratio de firmitate quicquid aliud faciet, cū uel nihil effici necesse sit uel rei desinende cōtrarium quādoquē eadē est firmita cōtrariū, ita uel in uolūntate ratione nihil est quod contrarium faciat, Nec uero ulla ardua est que ex hoc quicquid faciat Nisi ueluti ex parte quemadmodum fuerit ratio ex proficō calore reddat, fieri itaq; uisat aliquid ex aliquo ita potest ut uel cura illud in oporū uel cum desinat hoc consistat.**
- Cur hominē philosophū differre ab ceteris putamus, an quia philosophus in rerum speciminibus agitandis exquirēdis, sui studij possit ceteris his uel ut uisat que cōtrariis illorū speciminū sunt, uerbi causa aliter quā in insiditā de uocis aliter que insiditā est, & aliter quā tenor insiditā sit cognitum habet aliter quā insiditā tenor.**
- Cur genus id homini quod, Diocēdicos theonitas, i. artifices bacchanales aut hūstiones appellamus, improbitū esse moribus magna ex parte cōstatuerant, an quia memore sese studio sapientie deducere solent quod in artibus necessitas magna a uita sua parte cōstatuit, utiq; plurimū traducunt incōuenientem partem enī cū inopia, quod quidē utriusq; uicia & gignit & augetur.**
- Cur ueteres p̄ma certaminibus corporū posuerūt sapientie multas quocūq; statuerit, an quia indices quod ad ingenij artem, uel p̄stationes, uel nihil deterioris, nimirū esse his debet, qui ueteres sese certant, quod si homines sapientia excellentiores certare deberent, p̄ponereturg p̄ma, arbitris sane sibi carent at uero in certaminibus gymnici quocūq; suo tantū aspectu iudicet integre potest mem auctore ille premium tale sui hominibus certantem proponere noluit unde inimicitie seditione itq; maxime exortētur, homines enī cū in re sui corporis alij spectatur, non moleste omnino fuerit, neq; his insiditā reddunt, qui ita indicant, at si uolūntates iudicant sunt iudicibus admodū ipsi succedent atque uehementissime sentit que quē rei seditione & stōida est, ad hęc p̄ma p̄tē stōida est suo certantē decet, itaque certaminū gymniciū p̄ma optatus & p̄stantos quā ipsa cōtrario est prudentia uero quod nō p̄ma p̄stantos esse possit.**
- Cur homo maxime aliud intelligat aliud faciat an quia cōtrariū eadē sententia est an quia motus of siquid plura cōtrariū appetit ut in unū tantūmodo, p̄stat, at qui homo mēte magna ex parte uoluit & ratione cōtrariū appetit ita capicō itaque ducitur.**
- Cur nonnulli pecuniis acquirention impendunt cōtrariū, ut quod suis moribus uisat, an oblectamine quod in spe positū est alliciunt.**
- Quis est cāusam qui grauer & sumissime dormiant nihil somniant an quia & sensus & intelligentia hominis tūc suo sūgi officio p̄tē, cū animus tranquillatur & requirit, qua quidem requie uel ipsa sciendū ratio consistat uiderit, quippe que animū sicut atq; ex semicaria agnitione in tranquillitatē adducat cū enim animus mouetur uisat ut fieri nō potest, ut aliquid uel sentiat uel intelligat, ex quo sit enī ut motus sui p̄tē & cōtrariū, facit etiam calor qui nimis in his est ut motu plurimo uehementissime querit inueniatur, quo motu desistente prudentiores esse incipiunt enim ut illa intelligendi sedata est, facilius sicut, ut itaque rationibus adiciunt, & quā**

## Particula

deus qui inter dormiendū somniscit, nō alia de causa uidere sibi illa uidentur q̄ intelligētia cōstante re quiescentiq̄, quod q̄ leui somno cōtingit leuioris dicitur enim animus nocere maxie in his, calo re, q̄, qui undiq̄ in parte se colligit interiorē atq̄ ita efficit ut plurima uisionē sibi magis illa obliuiscit, ut ratione nulli interuenire sibi possit, Nec p̄uandū, ut animus tunc cōquisat, & per se maxime sit, cū uisū sōnum trahitur, ut materudis opinio est. Sed contra omnino incidit qui in motu plurimo est, Nec paullisper quiescit, hic intelligit nequit, Plurimus autē motus cū suauissime quis obdormiscit, tunc ob̄ p̄terea est q̄ tunc maxime larga calorū copia in parte cōstituitur in motu, quāp̄ uero cōtinuū non sōlū interuigilandum, sed ne per quietem quidem intelligere posse arguunt illud etiam est q̄ insonus quos cibo ingestis primis ap̄tus nulla facultas uident sibi datur cū maxime accipit ut animus p̄pter cibum ingestum cōberetur, sōnum uero ipsum occurrit cū cogitantibus nobis & ante oculos rem ponētibz formis accedit, quāp̄pter ea totaliter somnatus quae agitur aut aduēti sumus aut uoluntus, de his enim maxime cogitationēq̄ obducunt, & qui intrinseci uentibus suis meliores formis uident q̄ etiam uigilantes meliores aut moduerunt, Qui dicitur uel animo uel corpore sit affectu deuota cōspiciens, quippe cum eū affectio corporis faciat ad formā uisionem hominis eū morbo liborantis p̄posita quoq̄ animi uisionē sunt atq̄ etiam p̄pter corporis probatōnem animus qui seorsū nequit, Melancholici ideo in sōnis crebro excitati cōsueuerunt q̄ calore largiore urgeat animus moueri aequo amplius cogitur quod cum motus uisibilibz sit merito dormire maxime possunt.

### VIGESIMA PARTICULA Q̄ VAET AD OCYLOS, AVRES NARES, OSTACTVM VNI VERSAM FACIEM CORPVS TOTVM ATQ̄ VE COLOREM PER TINENT,

**C**ur oculo perficitur firmittur cōstantis, an ob eam rē humoris respiratio moueat lacrima enim oculis perficitur cōtinet firmittur humores cogit excitat, an quia plus calorū minus corrumpit absumitq̄, Oculos autem perficitur plus calorū sibi acquirit q̄ nares continent, Quāobrem etiam siquis uisum perficitur ipsam firmittur cōstantis desiliet,

Cur uno oculo exquisitus cernitur q̄ duobus an quia plures motus duobus q̄ uno excitantur quemadmodum oculis peruenis multiplicem agitari motum cernit, ergo doctus unus motus non est unus unus & simplex, itaq̄ efficitur ut exquisitus uno q̄ duobus cernat,

Cur homines sanis oculis maxime erubescunt, p̄ defectū uisus an quoniam oculi refrigerantur eorum quos pudet, Pudor enim in oculis, est nec respirare ualent quos pudor tenet, & tanto quoque refrigeratio loci erubescit, & calor autem in parte transit aduerfus quae postior est, nares uero sanis ex aduerso possit sunt itaq̄ pudore maxime erubescunt, trans porro praesidium in eam partem tanq̄ uolantem transmittitur quae & sensu & motu facilius est, nam & in uetulo calor eam ipsam maxime deserit,

Cur altero oculo apperhenso, alter cōstantis cernat, an quia oculoq̄ intra ex eodē dependent, cum igitur alter mouet eū quoq̄ illud mouet intem, quo mouente alter etiam oculis moueat necesse est, siquidē altero apperhenso uis illa cōs tota alioq̄ mouebit itaq̄ plenus cōsiderare possunt,

Quid ob oculum qui eam ab actu naturae sunt calui uisū, & efficiantur, an quia humor cū redondat in capite oculos uahent n̄ter infestit quae de causa quibus dactioes oculos ingrat uenas temporum seruo cōdente n̄dici tangunt quo humoris seram illa obocent atq̄ sp̄scedit & caput quoq̄ distendit acie obicalpere cōdēuere cū igitur humor excretoes uasculis in eorum oculis detrimēto sit fieri possit ut n̄dici humoris in caluaria ob id ipsum cōsistat q̄ magna p̄te lapsus in ocula est & cū excretoes humorum nasentiaq̄ inuelli capillus p̄ueniat quae quidem in capite eorum ab actu naturae longe redundat, merito nunq̄ isti calui efficiuntur,

Cur homines qui oculis p̄uincientibus sunt magis somno infestantur, an quia fumus citissime oculis procedentibus incurrit,

Quid ob oculum unūq̄q̄ aspectū simul dūtere deo dextro sinistroq̄ uersus, & ad nares demittent atq̄ eū alterū dexterioris sinistroq̄q̄ deducere possimus, Vtrūq̄ uero speculum alterū sinistruoq̄ ad uerū dexterioris simul dactrabere nunq̄ possimus, Quinetiam deorum sursumq̄ hūc q̄ quaquā duplex aspectus sit, ex demum uenit origine, aequo neque utriusq̄ dependet, Vbi uisus ita est, quoniam alterū extremū mouetas, reliquū cōsequatur, eodē necesse sit, alterius enim extremū prius caput extremū reliquū est, Quod si res una simul ac eodem in tpe tanq̄ in partes aduersas mouet quae nec aliquid ita moueri potest, quippe cū ita cōstituat, ut extrema in partes moueatur aduersas, Siquidē alter sinistruoq̄ alter dexterioris mouebit, Inuicē si qui utriusq̄ necesse est qd̄ impossibile est, Oculorum uero limitas cernit, quia globi cōtinent p̄moq̄ quo & sursum & deorsum, & altera uersus tubico se uerere possunt, Cū igitur ita positi sunt ut sine inuicem similia respondeant, atq̄ medium utraque mouēdi se se infusa deorsum lateriq̄ uersus, eodēq̄ in p̄moq̄ si

hi pupillâ habent. Tunc seu integerrime consistit, per seque mobiles circumaguntur. & qui eodem in puncto pupillas, consistit una quidem nō sunt. diciturque quod qui inter se post & alia parte alba retracta, nigra nō nihil occultatur mō eoque que seminatam sunt, alius in angulū castoreo nigra conuellit, ut furiosis alius in interiora natis, uersus innotuit ut trageri leuis hominibus acerbi fractusq;. Sane enī conuerti grati cogitandosq;. Quotiens uero sua distanti globe possi-  
 ti sunt sed puncto eodem radii p̄fluant, aut hinc laeuis est, sed punctū nō idem hinc oculi homi-  
 nera esse necesse est, itaq; hic succipit oculos cōtrahit. Globū enī eandē in habitū collocare cō-  
 tra, atq; alterū firmā continet alterū agitat, haud enim fieri potest, quin lumī fit, qui nō eodem de  
 puncto radii depromat, quippe qui dimotū cotruēdi principiu habeat, perinde ac ille cui res una ge-  
 minati oculo superfluo uidet, ergo si oculus sursum dimotus est serminus tipicēdi deorsum ē sed  
 si oculus lapidē deorsum est, serminus sursum habetur. Oculo tamē uno sua suo dimoto moueri  
 quidem res una sursum deorsum ob idipsum uidet, quia pupilla ita se mouet, sed geminari haud  
 unq; uidet potest, nisi duplex conspectus sit presentaturque ratio uidendi ita fit ut habentib⁹ res  
 eadem geminari uideat. Causam hinc habet, eo. q; oculos nō suo medio neque locatūque est.

**Quomodo qui cognomē huiusmodi habuerunt literas minus scribere cōsueuerit.** Mirū enim ut q  
 oblati sunt oculis reflectat, qui eorū facere inuenerit, qui acumine ualeant oculorū. Vtrum quia  
 p̄me posita magna esse uidentur, illi autem oculis p̄me admodū scribere solent, an quia cōtra  
 dēt palpebris sensu, fit enī per umbellatē ut si loxus didactiq; oculis scribant, alpebris di-  
 strictus possitque hebetescat si adductis, & cōuenit hinc uniuersum depromptus acutus uideat.

**Quid tamen angulum informat angulum efficit necessario ut exigui litera scribantur.**  
**Cur uno uideat oculo imparibilib⁹ sit, an quia minus animo quā ita erunt afficitur quo fit ut mō-  
 nus affectuons cōtrahat.**

**Cur nōnulli post lippitudinem acutus uideant.** An quia purificati oculi sunt, fit enim sepe ut ex-  
 rior densitas pupillae aut areae quae lacrima emissa laxata, aeque resoluatur. Quomodo enim pro-  
 fundi uideri q; moerēt & lacrima euocet ut opotest, quae tantū modo afficeret ut organū.

**Cur distracta cōsp̄ctum locitate res una geminari uideatur.** An propterea q; oculi utriusque ra-  
 dius non ad punctū idem deuenit ergo q; hinc noster animus inspecto idem geminū se inspectisse  
 existimat. Proximi tamen ut digitos motans uicibus implicamus itaque aliquid tangimus. Duo  
 namque sunt manus, eo q; uicium hinc tangimus.

**Cur sensus dexteri uisio sinisteris p̄stantiores sint, ut in caeteris omnibus dextera sinisteris cōmodo  
 ra habemus.** Vtpe ex cōsuetudine ita fit. Satis enī cō nati sumus utriq; sensum exercere incipi-  
 mus. Pars autē dextera excitatione insisteret inquit frugē euadere meliorem uideat. Effici nōq;  
 utriusq; dexteri per cōsuetudinē possunt. An q; sinister affici est. Pars autē dextera p̄stantior propterea  
 est quod est, cationē affici prouocant q; similia est.

**Cur in caeteris dextera sua sinistra p̄stantiora sūt sensus nullus dexteri sunt sinistro inuenit.** An q; par-  
 te sensu utra, p̄ pariter uti a primo uasali die cōsueuimus. Adde tamen q; ratio s̄tendi affectio  
 quādi est dextram aut partem distincta in effaciedo nō paritudo sita est.

**Cur excitatio corporis in omni oculo acutum uisū. An quia excitatio sanguinē efficit. sicciorē  
 sicut aut reliquū corpus. Siccitas autē totū autē indurat ergo uel et quia pupilla itegriusque partem  
 homines nati in gradēs obtusus uident oculi nōq; sensū uicibus dura simulq; rigida reguntur ita  
 que ut illa cōsp̄ctū cōsp̄ctur, & delibet.**

**Cur homines luce cognominati qui obtusē uident.** Literas scribere minutissimos possunt cōrē ni-  
 mata p̄p̄re re illi ualeant qui acume in oculorū p̄stāt. An quia cōsp̄ctū sūt imbecillā palpebras  
 cōtrahit in an huius, cū cui radii p̄stāt uniuersus acutus explorare p̄t, cōtra lato didactiq; oculo  
 distūdit. ob idq; re hebetescit ergo libatiles facit ut palpebras cōtrahat in angulū qd cū ex angu-  
 sto inspectū exigui magnitudinē uideat. quādiq; uidet cōtra p̄stāt necesse est.

**Sed cur nō illi cōtrahit palpebras uideat.** An propter sui cōsp̄ctū imbecillatē. Vt cui manū reb⁹  
 sepositus admovent. Si palpebras in ita posita perinde quāsi manū admovent, quod sane faciūt ut  
 radius per locum s̄tē depromēt angulorē cōsp̄ctur possit. Ne gemus ex pacato p̄stātōs dextera  
 harat. Videt autē in acutus qui frequēior collectione p̄stāt.

**Cur nō res una geminari uideat.** Cū si leuis oculū uertimus An quia cōsp̄ctū p̄stāt eadem  
 ite in linea s̄tū est. Tūc enim res geminati uideatur cum illud motum s̄tū deorsum est in la-  
 tu uero nil referē nisi unatē sursum moueat.

**Cur in ratione uideā tantū fieri possit ut res una geminari uideatur.** si quodammodo intōrem ocu-  
 li nocētus, in caeteris sensū q; generibus sicut idem idem nequeat. An enī rōe tangendā cū digitos  
 motans uicibus implicamus, fit ut res una quae s̄tātā in caeteris hoc idem fieri nequit. Quia  
 caetera membra quibus, sensu administratur neq; foras uersus deducta, neq; bina cū inter se apta  
 colligatq; suo funguntur officio. fit ita in ratione uidendi eadē de cū qua in tangendo perplexus

## Particula

et dicitur est dignis. Tactus enim uisum emulatur & sequitur.

Cur oculum sinistra in blyo imbecillior est sed in quo modo atq; dexter uidere potest cum reliqui corporis partes omnes similes inualidiores q; dextre sint. An quia pars dextra in eo dicitur pat a sinistra q; efficacior est non in eo q; affici aptior. Videnda autem uires nō ut efficerent. Sed ut afficerentur comparatam a natura est.

Quid ob causam cū ceteris intuiatur res cōspicū noster facilius atq; de tenior redditur. Cū ad uires & herbesentes inspicimus, ut cetera ceteriq; his similia recensur; meliorq; candidus cōspicū in alba nigraue intendere minime possumus, propterea q; utriq; ad genus coloris uidentū uires affici, colores autē illi q;bus oculi accipiunt, mediū albe nigriq; obtinent, itaq; a pōditū cum me docent long; obuo afficiat, ubi debilitatur, imo utro comorboratur atq; reficitur, & forūm quē admodum cetera corpora nō ita ualidius laborant, deterius habent cum medioeriter optime afficiuntur, etiā oculi cū ad res solidas cōcedū laborant, in illarūq; cū ad humidas mollior; q; nō sibi obita oberant, & licentia persequuntur cū ad uires q; sicut ut solide medioeriter sunt, ita sicut passim comitē, atq; ubi detrimēto afficiuntur, & ad illorū in hūc amplius uiuantur, eo q; coloris huiusmodi habitus modice se cōspicūni offert.

Cur cetera melius utroq; oculo certius reddi uelutius uisipam uno litereis admodum in ista cūna cogitatis, an quia uires oculi utriusq; non sine perturbatione in idē conuident, ut auctores cōspicūdi ratiōnū affirmant, itaq; cū uno inspicimus ad rectū cōspicūdi ratiōnū regulam melius quod rectum est deprehendit, uiciorūq; habemus.

Cur sanus oculos potius in cūta, an quia in cūta, sunt infirmissima nāq; omnia quae corpori scripta cōspicūdi, uiciorū q; accutum & quodq; acie carē non exteriore sed interiore rem demag detan, qua latentes referat; membris sunt. Cōspicūdi enim per quōsdam meatum, p̄duantur & coculant itaq; quod his modicissimū est, ceteris corporis partibus obuium sibi re deficiat non potest, ita p̄ceptas, & decat acipio modo & cepit & quōsiq; oculos moeant, Oculum omnium maxime humoris id facit, quia tenuissimū est ob eamq; rem membris se expedit infuso ac acutum reliquis partibus corporis pro medicamine est.

Cur oculus solus omnū melior non regat cum infirmissimas sit, an quia optimus est, nec curis quocūq; in se conuenit. Quod autem tale est securū manere a frigore potest. Haud eūm uidentū sunt ubi quae p̄p̄ta in agere oculos negit. Quis uis illa cōspicūdi ignis est. Nō enim talis in oculo ignis est ut calcifacere uideat.

Cur lacrimae quas in cūta emittimus calidae sunt quas oculis laborando frigidae, an quia frigida quod in cūta crudior est, calidū quod concoctū. Lacrimae autē omnem ex cruditate possit nullū dubitū est. Quod cū lacrima cruda coque sit q; uoluitur oculis, laboris nō inuēto frigida est hinc medici seductum frigidū argumentū grauis esse morbi confirmat, calidū cetera dicitur cōmū esse & saluare, cū emi uires materia multa effluat a calore interion cōmū potest itaq; frigidum esse necesse est, cum pauca est plene a calore uelūta cōmū. Morbos autem cōmū uiciorū materiae confici ceterum est.

Quare cū partes corporis nostri dextra meliores sunt oculis sinistrae expeditius quam dexter con trahitur, an p̄p̄ta q; omnia sinistra dextra humidiora sunt. Humidiora tunc contra plentius possant an dexter amplius effacere possit. Similes uel ex se ut humidior obliquior sit.

Quid ob causam cū & sine x & lusus per imbecillitate parum oculis nater, alter proxime admoet si quod inspicere ualeat, alter procul abducit, an quia dissimilis eoy imbecillitas est. Sine x est q; uidere nō potest, ubi minus adu cocant, rem uidentū eo abducit ubi uisus maxime est, potē enim eoye uires solent. Lufctus ille uidere q; rem ubi p̄e. Sed quae nō rei cōspicūdi causa sunt, quare excedit discernere uequit, itaq; in his fallit, causa quippe & excedentia sp̄dore diform maxime possant. Quē quomū p̄cal percipere quādamodū rei oblate ingruat nequeant proximie adducit.

Cur homo solus aut certe maxime animalium oclum oculis deprauiet per lūstare, an quia uel solus uel maxime comitū morbo in tenera aetate laborat cū deprauiari omnibus accidit.

Cur um animalium homini transacta deprauiariq; per lūstare oculi possant. Vtrū q; oculos minimo inter lūstare diferesse & diciturq; possant homo habet per sp̄ca, idcirco menda in eo maxime possit, an quia ceteroq; animalū oculi unio lora maxime sunt. Nec deprauiatio sequeret si uno quolibet colore p̄druis oclum esset, an quia solus ex olum animalū genere morbo comitū raperit. Quod genus morbi transuicere oculos sicut cetera etiā melior potest. Nōnulli tamē ut s̄ro ab eo morbo uexan incipere sic lacrima a s̄ro deprauiantur.

Quid ob causam manu p̄re lucerna aut s̄ro obiecta melius inspicere possumus, an quia licentia sp̄cae huiusmodi uisus luminibus reddi iustam ob uiciorū in infirmiora, quippe quae se etiā sibi cognati intrinsecus p̄ huiusmodi erupit, et utro manu ita arēte. Nec luminis acies officit potest, & res ubi obui imbecillior in luce possit est. Vnde sit ut & acies plenius agat & rei s̄pe

Standa nihilominus uidetur.

Cur manus dextra & p[er] dex[ter]a suis sinistris differunt oculos & auditus nullo discrimine distant an qua sinistra faciesq[ue] de m[en]te suscip[er]e deq[ue] sunt. Distincti uero sint in his est, que electromeque cont[ra] collant. Sane autē sensus isti e[st] sinceris illis immixtisq[ue]. Vides scilicet ex igne, auditus ex aere.

Cur aures que omnium maxime partium nostrae faciei extinguer sunt, robore magis afficiantur, ubi nos pudor apprehenderit. Virum q[ui] peregrinus humor partem adae maxam aperis ritus est itaq[ue] cum calore per pudorem orto resoluatur itam se in aures colligit, an qua temporibus apponitae sunt. Quo ueris maxime humor confusus. Cum eni hominē pudet calor se in faciem precipit, itaq[ue] ruborem adducit, aures uero minime in ea profundo estant. Natura calidissima sunt & colorate Nisi longe frigore rigoris, obturpaerunt, ideo haec pericula omnium faciei particularis coloris est optimi. Quamobrem pallus dispersitq[ue] calor q[ui] per summa res tenet rubicunditas reddere potest.

Cur uniuersibus aures dum inter mare sunt trunpi solent, Vtrū quia retētus sp[irit]us impetu cogit aethere m[en]tione. An si cūm hoc habere eadem uel i aere fieri possit. An q[ui] nō credit dū i[st]i oculus potest & a dūnon q[ui] molliori facilius. Quod itaq[ue] infatum est minus credit aures uero ut dictum iam est sp[irit]a retento infantis, itaq[ue] ab aqua que aere durior est obrundatur, offensa atq[ue] rumpunt.

Cur uniuersis spongiis alligatē aumbus cōfacere, an ne mare per uim occurrentis uires compat haud enim ita spongiis impleri ut mares exemptis spongiis possint.

Cur foedes autum amari An quia pueri sudore cōstantur qui salis amarus est,

Cur spongiarū siccis diffecant aures & nares, An ut sp[irit]um cōmodius reddat haec eni esse spirandi itinera uidentur. Laboriosae quippe dū bostrae spirandi eos affirmant, dum foris emittere animā nō possunt, leuareq[ue] cū propellerent extrudunt. Mirū tamē si respirandi alioqui facultatem refrigerati onis gratia neq[ue]ant. Sed esse ad necessarium magis uideatur. An merito plus in retinendo laboris sit cum corpus extumescit distenduntq[ue]. Sp[irit]us uero foris sponte efferri possit uideat. An frus etiam tendere ita possit cogitandū tamē itaq[ue] uidetur. Plurimq[ue] uero lebes densissimo respirandi etiam urinato ribus molliuntur. Haud enim aqua lebes sp[irit]us. Sed aere feruat ad demersum hominē usq[ue]. Quisq[ue] per uim cōtūsus per uim dimittatur ut undiq[ue] equali nitu descendat. Nā si q[ui]libet inclinatur humor p[ro]trahit inerrigens implere uocesse est.

Cur aduocati eū suu uiscat p[er] aures uisunt. An quia si nō audiendi forasē cum pulmone canna itaq[ue] asp[er]itudine cognomino sortitur. Induciam q[ui] bus sp[irit]us repletis obsecptique homo sur de for. Humoris itaq[ue] aliquid e[st] frōtioni isti aurium ligatē sciatq[ue] in canalem quem modo diximus per foramen allabunt quod nullum mouere possit.

Cur sinistra auris octus magis ex parte p[ro]trahit cōsolidari q[ui] dextera p[er]t[inet] quo circa mulieres alterā mase uocatur alterā femina. An quia partes sinistrae humidiores calidioresq[ue] sunt. Quae aere h[ui]usmodi sunt cōsolidari possunt facilius. Vt in plānis etia[rum] traxillatq[ue] uiridibus coctis coctoposidq[ue] unio facilius agitant & uero altera iuniorum promptus cōpagnantur q[ui] senesorum. Argumenta partes sinistrae sic humidiores q[ui] molliores sunt, atque e[st] cōmationes.

Quid ob causam pudefaciat aures sime nabe sunt tant oculi. An quia posior in oculis refrigeratio quae cū timore ē, itaq[ue] calor itare oculos desent. Quod tam in de ferendū sit, locū sui capacitū m[en]t] petat necesse est qualis cerno sūme sunt aures. Cetera atq[ue] partes longe ossibus oīs cōpactae sunt, itatis cōtra calor in oculos totiq[ue] faciem reuocatur, sed cōpactior in oculis est unde licet albi eorum coloris rōne.

Cur auris sumens aceto strepito cesset. An quia minorē strepitu amplior pellit & eruit.

Cur si aqua lapsa in aera sit oleū, quo humor effluit inbillamus nullo nōque humore alio effluere potest. Vtrū ut quondā oleū per sūma aquae inuansetiq[ue] aqua p[er] se litate adheret effluente oleo aqua eni ipsa effluit. An ut p[er] labriū aurē labens aqua excurret, oleum enim unipore lenē facit ut propere labefere possit.

Cur minus aures uniuersibus rōpauerit oleū sibi inbillant h[ui]us in mare inerrigant. An ratio cur nampi aures possint ante exposita est. Oleū uero in aures inbillant facit ut mare suspensiens relabi facilius possit. Quō in parte corporis ueriori p[er]t[inet] fieri nouimus. Labes autem istum parti i tenori auri nullum inuehit: itaq[ue] disrigere non potest.

Quid ob causam aures eū extinguer adeo sint ipudore erubescere possint. An res quicq[ue] ferri ita cum sole at locū quo sui uacuu est. Cū ergo sanguis efferri ferriū calidus uideat aures maxime parte mag in anillimā adit, itaq[ue] rubore inibi afficit. Quod idem intelligendū de granis etia[rum] est. Adde q[ui] tenuissima curis que dista est, ita sit ut rubor peit in aumbis scipue possit.

Cur nemo o[st]entis aures inuiscere suū audeat, an q[ui]a mēbrana etia[rum] p[er] quā audimus inflantur o[st]entis mus. Indicat q[ui] auditis facilius tollitur cū cōstramus. Sp[irit]us enim ut in os ita etia[rum] in aures inerrit p[er] mēbrana expellitae phibet quominus sonus ingredat. Quod eū ita sit si ledē audiendi cum o[st]entis tamen auriscalp[er]io tergentibus plurimū mēbrana ledentur. Ichus enim ad obuicentem remi-

## Particula

terram spiritum aqua ad cedentem inferventibus membranis abjunctis solidis esse certum est. Quare dolere ita motum vultusque excipere facile potest.

**Cur singulas sternutationes sedari queat, an quia non parvis eiusdem utraque ista affectio est sed rebus ventriculi.** Singulus vero refrigeratio et usque spiritus atque humoris pulmonum colluctationis est. Sedes autem cerebri rem cum pulmone eodem sortita est. Quod quidem ratione constat. auriumque dano enim funditas accidit simul & morbus ipse autem in pulmonis viscerum transiens & nonnullis tussis simul movetur. has scalpenticibus avertit. Loco autem sternutandi rem nabis esse cum pulmone eodem respiciendo docet. Quia communis utique est. Sternimus itaque loco respice calcado. Calorem autem eius locus semper inferior. Cuius singulus est. Calor vero uni obtinet & consequendi, quibidem aere etiam recessioneque spiritus fieri singulus levior potest. Spis enim retentus hinc est calcado. Unde fit etiam inter sternutandumur. Spandit rictum id est oblecta efficiat & conveniunt ut quos experientia superius de loco educitur. Quippe et fieri solet ut quis sternuter tunc capere amplexus itaque spiritum invehitum tangat. dispelling que singulis esse potest.

**Cur siquis sternutans oculis proficiant manus sternuter.** An propter quod sternutamentum a quodam excitatur calore. Frictio autem calorem eiecit potest. Qui calor qui locus quo sternutamus oculis in propequo est. Alterum sternutandi calor est solus. quomodo modum minor ignis ab ampliori emanavit atque ab igne.

**Cur his sternutis magna ex parte solentur non semel aut saepius.** An quia hinc naribus fumus. Per utriusque itaque ante utriusque partes discurrat que spiritus solet permanere.

**Qui ob causam que solis a se partem sternutare magis colluctant.** An quia sol tale faciem movet perinde atque qui aere penitus sollicitant. Idem enim utriusque agunt quippe qui per motum calcadentes oculis spiritum ex humoribus elicit. Cuius excursum spiritus sternutatio est.

**Cur singulas sternutationes sinitur & retentione spiritus & aere.** An sternutamentum quia spiritus cohibetur inferior atque circumoblit. Quomodo modum medicina parti superius adhibita alius sentit ac imitantur. Spiritus retentione levioris tollitur. Singulus eo quod exigitur partem imperius si partem inferioris ut in tussis desistit. Sic enim singulis septimis eoque franguntur. Aere idcirco sedantur quia humor circumstantes ac phibens evadendi licentia in spiritu per unum caliditatem extrahit. Fit enim rictus cum ventriculi humor recalcens inflet atque coequit. Singulus vero quod spiritus viscerum ab humoribus in loco spiritus deputato retinetur. Hinc enim dicitur existit nec erumpere potest distentione induit. que distentio apertis singulus est. Inde fit ut singulis ubi aliam partem ostendit. Fingit enim humor spiritus obstructum coequit spiritus evadens exilit. Cuius eodem nonnulli singulus est. **Cur aqua nonnullis frigidis in facie fundens acume naribus sanguis effluit.** An ita calor itaque se colligit atque creosolubilis qui sanguine summum reddit liquidorem.

**Cur sternutamentum pro nutrire habetur non tussis neque granda.** An quia de capite membris parte que omnino diano. Unde cogitatio est sui dicitur principia. An quia ceteri illi affectus ratione motu eorum hic locus exant.

**Cur oculis proficatis sternutamentum desistit.** An quia humor sic respicit lacrymas quippe oculis post frictione emittit sternutamentum autem humoris copia excitat. An quia minor calor coempti ab ampliori obsumit potest. Oculis autem proficatis plus caloris sibi acquirit quod sit que tussis contempletur. Hinc etiam fit ut nalis siquis per rictum spiritum sternutamentum desistat.

**Cur eruptio ceterorum ut flatus ut rictus sacra haud quod habetur sternutante nec sacra habita est.** Virum quoniam cum tres partes principales nostri corporis caput thorax & alvus. Flatusque alui experio se rictus ventriculi sternutamentum capitis que pars sacra precipue est. spiritum hinc excedit ut si enim uterantur & adorantur. An quia spiritus omni eruptio partes que modo dixi melius se habere si gnificat. Cum enim minus sternere quoniam spiritus erumpens locat ac mitigat. Ergo sternutamentum quod bene caput vultu potest coequere indico est. Cum enim parvis calor humorem spiritum coequit tunc motum sternutamentum solutus est. Quod ob moribundus sacris sternutatio excitans tunc si hoc afficit neque de spes nulla salus sit. Perinde igitur quasi bonae i dicitur vultu nris partes optima atque locum sternutamentum adorant benedictio & arguantur.

**Cur homo omnino maxime astanti sternutare solitus est.** An quia forasque sui corporis obtinet laci qua per que spiritus inerepere potius enim spiritus plens sternunt. Latior autem esse indicium quod omnium maxime astantiam homo olfara vultu locumque quippe tenuiora sentiat exquisitus. Quod latioris motus plus humoribus ac sepius subter necesse est. Quo in itaque sternutamentum motum sollet. Taleque homo maxime astanti habet motum sepiusque sternunt sepius que naribus brevissimis est. Sic enim humor coequit sacris celestis et illud obversus infans potest. Ceteris vero pro longitudine naribus ante refrigeratur quam effluit.

**Cur sternutamenta que de medio noctis ad meridiem usque moventur danoniam.** Que de meridiem ad noctis medium approbentur. An quia cum est atque lex ordinis tunc sternutamentum potius

## Particula

principium docetur. Versicolore autem ratio referri ad huiusmodi varietatem debet. In his enim membris id quod per quod humor prius manet collaturus. Cuius gratia lingua est. Grandine vero lingua propterea contrahit quod inanis spongiosaque est. Quippe cum grandis veluti uarus inobcoctus crudusque parte anteriore corporis nasci solet.

Cur lingua amara salis & acida fieri potest dulcis non potest. An quod nature corruptiones isthæ sunt. Consistentiam uero quæ sine naturamque sentit nequaquam fieri potest.

Cur totidem coloribus lingua exarctat quæ cum. Vtrum quæ etiam quæ in membris numero exteriori recipit quæ in ore ablati. Verum quæ prius cute legit vel mamma si ea uicibus deprehendi potest. An quæ aquæ ratio est quæ facit ut colores nunciant lingua autem afficitur ex potione maxime potest.

Cur halitus ex ore tunc calidus tunc frigidus reddere possumus. Quippe quæ frigidus effluens calidus uero exhalans. Inductum quod minus vel admodum exhalans exteriori potest. An utroque modo aer commotus calidus est. Sed quomodo est effluens non uniuersum aëre mouet sed ore angustiori extrinsecusque patitur. quod multum exteriori aëre exhalat. Itaque calor non perfectus passus in eo suam exhalationem delitescit. Ac qui exhalat uniuersum ob eam rem calidiorum capiat. Est enim effluens spiritus strictus protinus exhalatio uero spiritus uniuersum profusus.

Cur si uentrem uniuersum expansum neque expire neque quæ idem in insperdo est accidit. his enim ex ordine id fieri neque. An quæ aliter dilatio aliter obstratio loci est. Iohannes quæ dicit non utique præcipue. Cæterum quæ sibi modum fieri esse necesse his uero ex ordine posse neutrum.

Quæ ob eam cum alius locus sit qua cibus potusque mariscus alius qua spirans ubi grandiorembocel et deuocantur strangulatur. An nihil absurdum id est. non enim non si aliquid inuenerit locus spirandi spiritus sit uerum & si abductus sit extrinsecus. neque uero magis abstrangulatur. Istæ uero prima inter se potest sit quo cibus recipitur & quo spirans quare ubi uisio amplius fructu in eadem loci spirandi primum addit instringitur uia spiritus omnis degeneret.

Cur hoies qui uirgulae siue palmæ ductæ per totam latitudinem huius uitæ longissime esse possunt. An quia locus atque in becalis sit. Quæ autem huiusmodi esse ibi uicibus idcirco atque prima atque uicibus afficit. Vix autem breui testimonio de genus ob æquale quæ cum ita sine coartata cõpactaque omnia cõtra hinc hinc ligata. Quo in genere illa sit quæ cum ex natura aeris maxime caret autem calidus tunc contingit. Palmæ autem parte interiori penitus caret articulo certum est.

Quæ ob eam dicitur longe spiritus uentrem trahentibus adductum reddentibus adducitur atque repletur. Veni enim simile dixeris esse ut contra eueniat. an quia cum respicitur uentrem adductis costis in eum comprimunt. Ictico distendi in ampliorum molem solum inlar apparet.

Quæ ob eam spiritus necesse habemus. an quæ admodum humor distillat in spiritum potest ita spiritus trahit potest in igne. Calor itaque naturalis ubi boni spiritus parte in igne esse tunc dolore ad mouet atque enim motus dicitur & amittit. Quæ ob eam spiritus cum spiritu expellere cogimus quibus ex trahis membra contrahunt atque refrigerant. Itaque dolor iterum temperat. Rursus itaque acie trahimus atque ubi post hæc spiritus inuenerit partem uentrem uocem reddimus ignis iterum enim. atque iterum parte dolore spiritum reddimus. Itaque uentrem in ordine per uocem agimus. sicut enim palpebras agitare solemus ut corpus oculi locum refrigeretur afficeremque. Er uero cum ambulamus in gressu nostro attendimus. et ex ordine gubernandi atque regendi quem ut ostensa intelligendi potest modo aliter hæc ergo in modum spirandi quoque uentrem trahimus. Ingentio quippe trahendi sensu reddimus atque illico rursus amittimus.

Cur in hoc refectore magis solemus tunc alius modo quod nos tangit quæ cum nos ipsi tangimus. an quia tam gentis sedet rem potest exteriori quæ suam sentit. Quod enim natum atque in hoc est id sensum e fugit. Quæ ob eam quæ elaculo atque subito fatentibus ceree occurrunt. Merus autem refrigeratio quædam est. at uero tactus extrinsecus que suo utique id habet. Denique afficit unde potest ab alio uel tanquam uel magis apertum natura est. Quod etiam in uicibus consistit accidere.

Cur in alia & pedum uellitus titillamus. an propter eam rem uentrem. an quia tactus eorum partem insensum est. ut etiam iuris.

Cur non in istis rebus in hoc refectore omnes solemus. an quæ admodum nec in istis omnes delectantur. Nec in istis angitur omnes ita nec in istis omnes horretimus. Quædam enim refrigeratio in qua omnes ratione inuenerit. Sed illa tamen cum uentrem in rursus in hoc refectore sit. tamen cum terra uel aculea uel trahitur. alii cum potest trahitur cum lepillus mola perstringitur.

Quæ ob eam cum æstus calida hinc frigidissima sit. corpora tactu frigida per æstus sint quæ per hiemem. Vtrum quæ in sudore refrigerat corpora possunt ut fieri per æstus solent sic ab hieme abicitur. An quia in eorum tunc potest. frigidus calor circobstitit. itaque per æstus calor refugit. Itaque sudore potest expromere per hiemem uero cum frigoris ardet & corpus perinde quæ uentrem uaporat.

Quænam causa pilos in hoc refectore faciat. An merito cute contracta exurguntque contracti tunc a refrigeratione a plerisque. alia afficitur potest.

Cur nemo seipsum uideat titillare. An ne ob alio quidam tunc si rem presentem. Vel potius si ipsum u-

- deat trillantem ergo minime trillari quis possit quæ ratio afferri nō liceat. R. His vero lapidibus quidā & frigidus est qui cū in sede pecciorum q̄ uerberat ridet. Haud locus quibet est quo ridentur. unde dicitur ad eē fraudulenti ē. Quæ de cū se ut illa ratiō res & moueat nō & nō moueat.
- Cur labris maxime intorillamus. An quia uerbōri quod trillari possit non longe à sede possitū sentiendi abesse debet. Labra autē eo maxime in loco posita sunt. Sed otium maxime locorū capitis propterea intorillamus q̄ carne ex toto cōlta quare nobilissima esse possint.
- Cur liquor locū nostrum alard moueat in sibus cōtinuus labamus. si quis alid moueat partē nullā possit uideā cū afferret & que nō ratio est cur nobis peena tēptatō situtamentū moueat. An quia loca quædā uenularū hūmōsi quibus uel refrigerans uel cōtra efficitis uenula ipsa aut hūmōsi dantur aut in spūm ex hūmōre dissoluuntur. Quōsdamodū si uenas ceruicis dormienti quis perueniat. hūmōsi itaq̄ gr̄tiam cōnolefactio quædam est. Spūm autem cū reddidat foras mittimus uniuersum. Sterem tamen quoq̄ ratio illa eadem est. Cum enī peena mouemus atq̄ tepescimus naves hūmōre in spūm soluat quom mox reddidantem expellimus.
- Cur sepe numero uia euenit ut ingesto cibo inhorrescimus. An q̄ cibis frigidus uel admissus est uincit principiū magis naturalem calorem q̄ vincit.
- Quid ob cū quod digitis uice mutata implicatis circumagitur duo esse uideatur. An quia dupliū tenendi parte utingimus. Nunquā enī fieri potest ut lateribus digitorū extensionibus utriq̄ idem cōplicamur & agitemur. dam manu ordinem suū obtinet natūalem.
- Cur faciem & flagiat confusurum. Vtram q̄ quales nō simus ea ipsa corporis parte intelligi possit. an q̄ ea præcipue qui facies agnoscit potest.
- Cur facie maxime facere solemus. Que carnis oīno expert atq̄ gracilis est. An q̄ ea p̄p̄tiora sunt ad sudorē quæ hūmida laxaq̄ sunt. Caput autē tale est. Quippe q̄ hūmōrem suū plurimū hēat quē uenæ tendentes inde declinant. & desillationes quæ e capite uenire solent. uerbōri item hūmida est & foramina capitis per multa capilla profecto foraminum multitudinem foras usq̄ productū latissime indant. Sudor igitur non ex parte inferiori sed ex capite oritur. Quōbrem i fides prima & maxime sudat. Prima enī subiecta uerici est. Hūmōre autem deorsū nō iūctum fluit.
- Cur aliqua plus aquæ recipiat q̄ triticū unde cōlecta est. An p̄pterea q̄ aliqua farina quōsdamodū est si milia farina aut plus aquæ sibi. moles enī amplior eius q̄ tritici est. Præterit namq̄ & cōstipatus triticum est. An quod autem amplius est plus id capere potest. An nō solū cōspā de causa ita latet sed etiā ea calore que intra se cōtinet & farina & alia efficiunt ut bebant hūmilit. quod enī calidum est hūmōrem id efficiat ad se trahit & expectat in uaporem condensat.
- Cur farina tritici masticata penitay longe amplius reddat q̄ ordeis. Sed p̄portione. An q̄ altera multum hūmōre sibi aduertit. altera parū. Sed qua de causa plus admittat. Congratū enī potest dixerit ordeacea hibetio sit. Quippe cū ordeam ratiō triticum non totū sit. An p̄pterea ita sit: quæ etiam plenior tritico paritay. Cuius causa est quod partibus minutioribus constat. Itē igitur quati ut q̄ triplo partibus continet potest minoribus tantuplo hūmōre sibi largiorem admittat. quippe que ipsam hūmōre pro glutine sibi capiat ut. Esopodoci quoq̄ sibi in p̄cis diametulo quōsdam. Minus ubi largi cerens considerat. Unde. Multaq̄ hūmōre proinde abstinet quæ.
- Cur enī igni mactata massa tritici amplius augetur q̄ ordeis. An q̄ hūmōre in se cōtinet indidit. qui recalcens extrahi neq̄at. hēc ergo cū in spūm transtinet se potere peritur atq̄ ea massa ordeis possit uidelicet propterea tritici ipsitudinem spūm enī est quod partibus constat minutioribus. Idcirco extollit moleq̄ agit amplior. Ad hoc plus ista hūmōre continet. Quo recalcensente ipsa prouenit solius est. Ex quoq̄ se autem plus plus proficitur ut necessum est.
- Cur plūctum ceterorūq̄ officio sanguinū frumentariorūq̄ ordeis attractū imbocilli efficiant: & desillationibus infestentur. Qui autem triticū cōpore sibi hēnt hito. An q̄ facilius triticū concoqui q̄ ordeis potest. atq̄ ea se delibamenta inde manāta esse faciliora necesse est.
- Cur panis totus durior tepe factus hūmōre reddi abijcipere possit. An quoniam cū torrefit hūmōre extrahitur. itaq̄ panis relinquitur durior. Leniter autem cū recalcens hūmōre cōstipens ab igne dil funditur. Hūmōre quoq̄ proinde exiit.
- Cur farina tritici relicta minus cōstipetur q̄ ordeis. an q̄ intercapitē uacant. que ex partibus constat minoniam. plura q̄ grauiora sunt cōpore. Itā siupae pōdere tantūde occupant q̄ pauuora. Sed farina ordeis cassiulecula est. itaq̄ siccata cōpeli itaq̄ in minus cōtrahi pōt: ut quod minus est suo cōpessu plus aliud cōstipet in spūm capella arguta. porro particulis minutissimis tam constat. itaq̄ nō ideo relinquitur ut partes reddantur minorē. Id uelutior efficiant minutiq̄ cōstipetur suo cōpessu & natu. Natura enī grauior farina triticea q̄ ordeacea est.
- Cur alia & cypre quo sicciōra feruntur eo meliora possint euadere. Cetera autem deteriora. an q̄ omnia istiusmodi maxime plena hūmōre conficiuntur. Itaq̄ tēte cōmissa sicciōra tēperamento eōmodo germinat incipiunt adde q̄ minus putentū sicciōra sanantur.

Cuius alia & cepae sole ex plantis recedite geminatae possint an q̄ humore alimentoy sunt referre  
Copia igitur alimēti est q̄ grāte effluere queat idq̄ constat argumento tū squalliditatem enī bal  
boye qui idem facere possunt. Crescite autem quodq̄ solitū cum in tempus uerent.

Quā ob causam quae a qua frigida irrigamus dulciosa q̄ quae tepida euadant. An q̄ sic interclusa  
calidū salis est ut caliditas quod salinū auctor autē ita contrariū ut frigidum effluat alimento ole  
ribus hūmorem unde saporum genera oriuntur.

Cuius alia cū excelsa sunt; plentius q̄ recens edita olēt an q̄ recens harmonis multū adhuc extranei  
ōsēnē quo sit ut uim suā integrā hē nequeant. Cū autē decocta tā sunt secreto humore illo in uellā.  
Tum suā odorem sine re adpiscuntur; quā facer est. Quinetiam carum nuper editū fuscū dila  
tationes fames & cepas recēdites ob eam causam minus acres sentimus.

Cuius fuscū myrtosq̄ nō cōditari, magisq̄ sola desuāt cōditari aut referunturq̄ algā ut sit sola  
desuāt fructus adherēt an ita euent nō cōditis quā natura sanā est. ut fructus postea decoctio  
ne fuscitate ac decidat. Quae quāde decoctio repoluit aq̄ nō potest sed essentis trīs efficiunt ut al  
ge uapores plabeant humore fructus imuret. Plā cōtra cō fuscitate decidit, algā autē ut salū extrici  
de uim hē. Ergo nō idem solū accitit arborē adherentibus & cōditis modo quo dictum est.

Quā ob eam cucumeres cognomēto pepones optima palustris plantis idest humidis sicut solent  
ut apud orthonēsi & in aegypto. aquarū euent ubere terrā esse aegyptū putamus. cū ergo cucu  
meres qui humidi sunt ob id ostēdēt ac ngui minime laudari locis palustribus q̄ madida sunt  
egrepe sūt. Vtū q̄ ob terrā q̄ duritū aut cogunt descēdere. Solū nāq̄ humosū ac planū maxie  
durēt. Qui autē aut intant meliores euadit an q̄ terrā sicā q̄ oportet. quā cucumeres natura  
humidi sunt. Ita enī seq̄ tur; ut p̄ terrā q̄ in mediū uenit. palustris uero si plena atq̄ sit. alimen  
tum nec exigat p̄bet. p̄pter soli altitudinē lociq̄ p̄ sū neq̄ nimū quoniam solū reflectari necesse est

Quā ob eam ruta & nōnulla pigmenta odore suo huiusmodi fuscitate. an quare in odore gratia  
est atq̄ acritudo hae cū extrinsecantia materia humonibus deprauate odores possunt.

Quā ob eam rurali falsificationis remediū est aut an p̄pen q̄ est efficiant hē credidit aut fuscitate  
eū aut neciditū aliquid tenentur in p̄tione. nec cibum hūc suspēdū quō capiam. itaq̄  
eum demēt hē eadē qui p̄tate sibi adsumūt. participē intantē quāquam faciant.